Orçamentária Anual para o Exercício Financeiro de 2026”, tendo em vista o 

pedido de prorrogação de prazo, foi mantido com a Assessoria Jurídica para 

estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 072/2025 que, “Autoriza a 

abertura de Credito Adicional Suplementar no valor de 320.000,00(trezentos 

e vinte mil reais), por Excesso de Arrecadação e da outas providencias”, foi 

enviado para a Assessoria Jurídica para estudo e parecer. Matéria do Grande 

Expediente.  Onde o Senhor presidente Vereador Ademar Dluzniewski-PP 

colocou a palavra a disposição dos colegas vereadores e vereadoras.